
Fakulta 
zdravotnických věd 

  

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

mezi 

Národním centrem ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů v Brně 

a 

Fakultou zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

zastoupený: PhDr. Janou Nekudovou, ředitelkou 

se sídlem: Vinařská 965/6, 603 00 Brno 

IČO: 00023850 
(dále jen „NCO NZO“) 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Fakulta zdravotnických věd 

Veřejná vysoká škola — režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů 

zastoupená: Mgr. Jiřím Vévodou, Ph.D., děkanem Fakulty zdravotnických věd Univerzity 

Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

sídlo fakulty: Hnévotinska 976/3, 775 15 Olomouc 

IČO: 619 89 592 
(dále jen „FZV UP“) 

(společně dále jen „strany Memoranda“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto 

Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) následujícího znění:



  

l 

Úvodní ustanovení 

Strany Memoranda před jeho uzavřením bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že 

mají dobrovolný zájem na uzavření Memoranda, přičemž spolupráci navázanou na základě 

Memoranda považují obě strany za oboustranně výhodnou. 

Strany Memoranda mají zájem o spolupráci s ohledem na rozvoj vzdělávací a vědecko- 

výzkumné oblasti z hlediska využití aktuálních a dostupných vědeckých poznatků (Evidence 

Based Medicine/Nursing a Evidence Based Practice) a celkového zkvalitnění poskytovaných 

zdravotních služeb/ošetřovatelské péče. 

Jednotlivé formy spolupráce, které jsou specifikovány v čl. IV. tohoto Memoranda, musí byt 

realizovány v souladu se Zasadami spolupráce uvedenými v čl. II. tohoto Memoranda. 

Il. 

Zásady spolupráce 

1. Strany Memoranda se dohodly, že konkrétním formy spolupráce budu vždy realizovány 

po uzavření realizační smlouvy, vníž budou podmínky dané spolupráce přesně 

specifikovány. 

2. Memorandum nezakládá postavení jedné strany Memoranda jako obchodního zástupce 

strany druhé. Ani jedné straně Memoranda jeho podepsáním nevzniká zmocnění druhou 

stranu zavazovat ani jí založit jakoukoli odpovědnost. 

3. Vrámci Memoranda neuděluje žádná ze stran Memoranda druhé straně jakékoliv 

licence, a žádná ze stran Memoranda nebude používat ochranné známky nebo loga strany 

druhé, s výjimkou případů, kdy bude v uzavřené realizační smlouvě ujednáno jinak. 

4. Strany Memoranda budou v případě jakékoliv realizace společných akcí a aktivit vždy vůči 

třetím osobám komunikovat skutečnost, že dotčená akce či aktivita je realizována 

společně, a v případě grafických výstupů budou vždy užívány vzájemně odsouhlasené 

formáty a vzájemně poskytnutá loga, což musí být ujednáno v příslušné realizační 

smlouvě. 

5. Spolupráce mezi stranami Memoranda bude vždy realizována s ohledem na finanční, 

kapacitní, organizační, časové, odborné a personální možnosti obou stran Memoranda. 

6. Každá ze stran Memoranda ponese vlastní náklady a výdaje, které jí vzniknou v souvislosti 

s plněním povinností vrámci jednotlivých forem spolupráce vzniklých v souladu 

uzavřenými realizačními smlouvami. 

Hl. 

Předmět Memoranda 

Předmětem tohoto Memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity zaměřující se na 

rozvoj vzdělávací a vědecko-výzkumné oblasti z hlediska využití aktuálních a dostupných 

vědeckých poznatků (Evidence Based Medicine/Nursing a Evidence Based Practice) a celkové 

zkvalitnění poskytovaných zdravotních služeb/ošetřovatelské péče.



IV. 

Formy spolupráce 

S ohledem na obecné cíle definované v čl. Ill (Předmět Memoranda) strany Memoranda 

sjednávají, že jednotlivé konkrétní formy spolupráce budou uskutečňovány na základě 

uzavřených realizačních smluv, přičemž se budou týkat zejména následujících oblastí: 

- Vzájemná kooperace na jednotlivých vzdělávacích činnostech jak pro studenty, tak 

pro zdravotnické pracovníky; 

- Doporučení jednotlivých lektorů s ohledem na podporu a rozvoj vzdělávacích 

činností; 

- Vzájemná participace na vědecko-výzkumné činnosti; 

- kooperace v souvislosti se sdílením nových poznatků s ohledem na zkvalitnění 

poskytované zdravotní/ošetřovatelské péče. 

V. 

Komunikace stran Memoranda 

Komunikace mezi stranami Memoranda bude probíhat prostřednictvím následujících 

kontaktních osob: 

- za NCO NZO: 

- za FZV UP: 

Vi. 

Trvani memoranda 

1. Memorandum je uzavřeno je na dobu neurčitou. 

2. Memorandum může byt ukončeno písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba v takovém případě uplyne třicátým (30.) dnem po doručení výpovědi 

druhé straně Memoranda. 

Vil. 

Dalsi prava a povinnosti smluvnich stran 

1. Strany Memoranda jsou povinny jednat při realizaci jednotlivých konkrétních forem 

spolupráce vrámci Memoranda vždy eticky, korektně, transparentně a v souladu 

s dobrými mravy. 

2. Strany Memoranda berou na vědomí a souhlasí s tím, že na základě vzájemné spolupráce 

budou mít přístup k informacím, jejichž charakter je důvěrný a/nebo jsou utajované, a 

jsou ve vlastnictví, držení nebo jsou užívány jednou ze stran Memoranda (dále jen 

„důvěrné informace“). Obě strany Memoranda tak prohlašují, že důvěrné informace 

budou udržovat v tajnosti a nesdělí je dalším osobám bez předchozího písemného



  

souhlasu oprávněné strany Memoranda. Obě strany Memoranda dale prohlašují, ze 

důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro 

své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

. Povinnost stanovená v čl. VII. odst. 2 se nevztahuje na informace, které (a) jsou nebo se 

stanou známými široké veřejnosti, (b) jsou písemně schváleny oprávněnou stranou 

Memoranda k jejich rozšiřování nebo stranou Memoranda výslovně označeny jako 

nedůvěrné, (c) jsou straně Memoranda sděleny třetí osobou, (d) jsou straně Memoranda 

známy přede dnem účinnosti Memoranda s tím, že tato strana byla před podpisem tohoto 

Memoranda oprávněna je poskytovat třetím osobám, (e) byly prokazatelně vytvořeny 

samostatně stranou Memoranda nebo třetí stranou bez použití důvěrných informací ve 

smyslu tohoto Memoranda, (f) jsou vyžadovány soudem či jiným orgánem veřejné moci, 

nebo je kjejich poskytnutí či zveřejnění strana Memoranda povinna na základě 

pravomocného rozhodnutí soudu či jiného orgánu veřejné moci nebo v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, (g) musí být povinným subjektem poskytnuty na základě 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

. Strany Memoranda prohlašují, že povinnosti dle odst. 2 tohoto článku Memoranda budou 

dodržovat i v případě skončení vzájemné spolupráce v souladu s tímto Memorandem. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

. Toto Memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky přijatými a podepsanými oběma stranami Memoranda. 

. V případě neplatnosti některého ustanovení tohoto Memoranda strany Memoranda 

prohlašují, že ve zbytku chtějí být i nadále vázány tímto Memorandem a že neplatné 

ustanovení nahradí novým, platným ustanovením, a to do třiceti (30) dnů od zjištění 

neplatnosti daného ustanovení. 

. Oznámení vyžadovaná podle tohoto Memoranda, musi mít písemnou formu a jsou 

považována za doručená a přijatá, pokud jsou doručena osobně nebo doporučeným 

dopisem kontaktní osobě druhé strany Memoranda na adresu sídla NCO NZO nebo FZV 

UP. 

. Není-li toto Memorandum podepsáno elektronicky, je vyhotoveno ve dvou stejnopisech 

s povahou originálu, přičemž každá ze stran Memoranda obdrží po jednom vyhotovení. 

. Memorandum je uzavřeno dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 

stran a vstupuje v účinnost dnem jeho uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany Memoranda si nezačnou poskytovat žádné plnění 

na základě tohoto Memoranda přede dnem jeho účinnosti. 

. Strany Memoranda prohlašují, že toto Memorandum uzavírají svobodně a vážně, nikoliv 

v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek. Dále strany Memoranda potvrzují, že si 

Memorandum před jeho podpisem řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, a na důkaz 

shody o jeho formě i obsahu níže připojují své podpisy.



Za NCO NZO: 

V Brně dne „90 Ube 2024 

ote  

PhDr. Jana Nekudova 

ředitelka 

Národní centrum ošetřovatelství 

a nelékařských zdravotnických oborů 

Za FZV UP: 

30 -04- 2024 
V Olomouci dne owe... eee eeeeeeeeeeeeeeee 

  

~~ Mer. liří“ýévoda, Ph.D. 
dékan Fakulty zdravotnickych véd 

Univerzita Palackého v Olomouci 






